0

L'estensore

Il responsabile dell'Ufficio

Il direttore

Umberto Bordi

Ing. Marcello D'ALBERTO







UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016

Sede di Teramo

DETERMINAZIONE N. 21

DEL 11.04.2018

Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 – Abruzzo Ufficio di Supporto

Oggetto: Rimborso delle spese viaggio e vitto sostenute dal Direttore dell'Ufficio Speciale Ricostruzione post Sisma 2016 Abruzzo.

Il Direttore dell'Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 – Regione Abruzzo

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, recante "interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016" e s.m.i.;

VISTO l'art. 3, comma 1, del citato Decreto Legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell'attività di ricostruzione, l'istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato "Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016"

VISTA l'Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l'istituzione dell'ufficio comune denominato "Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016" di cui all'art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189;

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta regionale n. 766 del 22 novembre 2016 è stata approvata la convenzione per l'istituzione dell'Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per l'esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell'art. 30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 3, comma 1 del Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189;

CONSIDERATO che con Decreto n. 1/2017/SISMA il Presidente della Regione Abruzzo nella qualità di Vice Commissario del Governo per la Ricostruzione definisce le prime fasi per la costituzione dell'USR 2016 Abruzzo;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 73 del 24 febbraio 2017 con la quale è stato individuato nell'Ing. Marcello D'Alberto il soggetto cui conferire l'incarico di Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016;

VISTA la quietanza di versamento n. 1 del Commissario Straordinario per la ricostruzione, con data contabile del 24.07.2017, sulla contabilità speciale n. 6051 di euro 50.000,00 quale acconto per le spese di funzionamento dell'Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo;

CONSIDERATO che il Direttore dell'USR 2016 per impegni istituzionali relativi alla carica è tenuto a partecipare ad incontri, riunioni, convegni a Roma, Pescara, L'Aquila e su tutto il Territorio della Regione Abruzzo;

CONSIDERATO che il Direttore dell'USR 2016 per gli spostamenti, vitto e alloggio ha sostenuto spese per Euro 1.425,97 anticipandole non disponendo di disponibilità di cassa;

CONSIDERATO che sono stati controllati tutti i giustificativi di spesa dall'istruttore amministrativo Marina Ciprietti e che gli stessi conservati agli atti di codesto Ufficio;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'imputazione contabile "spese di funzionamento" dell'Ufficio Speciale ricostruzione post sisma 2016;

VERIFICATA la disponibilità finanziaria;

tutto ciò premesso

DETERMINA

Di autorizzare l'emissione del bonifico di € 1.425,97 a titolo di rimborso spese viaggio, vitto e telefoniche (periodo 01.11.2017-31.03.2018) in favore del c/c bancario intrattenuto con la Filiale Sampaolo Zerotondo ubicata in Corso Vittorio Emanuele II, 15 – 65013 Città Sant'Angelo (PE) intestato all'Ing. Marcello D'Alberto contraddistinto dall'IBAN IT 27Y0306977250074000000232 da addebitarsi sulla contabilità speciale n. 6051/401 dell'USR 2016 Abruzzo alla voce contabile "Spese di funzionamento".

Il Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Abruzzo

Ing. Marcello D'Alberto